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Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wsparli propozycję przemodelowania programu wsparcia dla
księgarń. Dzięki uchyleniu obowiązującej uchwały ma być skuteczniej i sprawniej. Komisja zaakceptowała
również dotacje, które wzmocnią krakowska kulturę.

Uchylenie uchwały otwiera drogę do skutecznego wsparcia księgarń

Radni dyskutowali o projekcie uchwały uchylającym uchwałę nr XXXV/589/16 w sprawie przyjęcia
„Programu wspierania działalności kulturalnej prowadzonej w księgarniach stacjonarnych
funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków” (druk nr 1050). Uzasadniając projekt uchwały
Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury Jacek Lach podkreślił, że celem jest uporządkowanie
realizowanego przez Miasto Kraków systemu wsparcia dla księgarń stacjonarnych. Drogą do tego jest
powierzenie realizacji zadań wynikających z uchylanej uchwały (finansowych i merytorycznych) jednej
wyspecjalizowanej instytucji kultury. Do czasu opracowania nowego projektu uchwały zadania te
zostaną przejęte przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. – Takie rozwiązanie zapewni przede wszystkim
większą skuteczność wydatkowania środków publicznych na wsparcie samych księgarń, a nie
organizacji pozarządowych, które organizując czytelnicze wydarzenia w pomieszczeniach księgarń
konsumowały wcześniej blisko 80% wsparcia – argumentował Jacek Lach. W dyskusji radna
Aleksandra Owca wyraziła obawy, że uchylenie uchwały ograniczy Radzie Miasta Krakowa kontrolę
nad programem. Dyrektor Jacek Lach odpowiedział, że organizacje pozarządowe były zobowiązane do
przedstawiania sprawozdań i to właśnie z nich wyniknęła informacja o wykorzystywaniu przez NGO-sy
większości środków, co nie było efektem nieprawidłowości tylko wynikało z kosztów organizacji
samych wydarzeń i obciążeń administracyjnych. – Sprawozdanie, które przygotuje po zakończeniu
tegorocznego programu Krakowskie Biuro Festiwalowe da szansę porównania skuteczności działania -
dodał dyrektor Lach. Radna Agnieszka Paderewska na pytanie o wysokość kwoty planowanej do
przekazania na ww. program wsparcia księgarń dla KBF, uzyskała odpowiedź, że jest to 360 tys.
złotych (w poprzedniej formie wsparcia były to kwoty pomiędzy 300, a 400 tys. zł), ale oparcie działań
o inną podstawą prawną (ustawę prawo zamówień publicznych) otwiera możliwość skuteczniejszego
wykorzystania środków przez księgarnie. Na pytanie o stan prac nad nowym projektem uchwały
zadane przez radnego Bartłomieja Kocurka Jacek Lach zapewnił, że Wydział Kultury przystąpi do prac
nad projektem niezwłocznie po uchwaleniu obowiązującej uchwały. Projekt uchwały według druku
1050 uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Prezydent wnioskuje o zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury

Komisja zapoznała się również z autopoprawką Prezydenta do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa
w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 1200. W zakresie
realizowanych zadań statutowych autopoprawka zwiększa dotację o łączną kwotę 7 187 640 zł.
Autopoprawka zwiększa również dotacje celowe miejskim instytucjom kultury na realizację zadań
inwestycyjnych (łączna kwota udzielanych dotacji: 1 567 260 zł). Projekt uchwały w sprawie



zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury (druk nr 1200) uzyskał pozytywna
opinię komisji.

Również autopoprawka Prezydenta do projektu uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej
miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań
dzielnicowych (druk 1207) oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII/1019/26 w sprawie
udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2026
roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy
Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności (druk nr 1234) uzyskały pozytywną opinię
Komisji.
 


